terhadap kemajuan global peradaban Islam, memastikan bahwa peradaban Islam
sekarang diakui oleh masyarakat internasional.

Berdasarkan diskusi dan keinginan Khalifah Abu Bakar sebelum wafat, Umar
diangkat menjadi khalifah. Dari 13 H/634 M hingga 23 H/644 M, Umar bin Khattab
memerintah selama 10 tahun 6 bulan. Situasi politik Islam stabil selama masa
kekhalifahan Umar bin Khattab, dan upaya untuk memperluas wilayahnya berhasil.
Selama masa pemerintahannya sebagai khalifah, Umar bin Khattab menerapkan
beberapa jenis pengaturan struktur pemerintahan yang berbeda sesuai dengan
pertumbuhan wilayah Islam.

Setelah penaklukan Persia oleh
Umar, Fairuz, seorang berkebangsaan Persia, masuk Islam. Kebencian Diduga bahwa
permusuhan pribadi Abu Lukluk (Fairuz) terhadap Umar menjadi pemicu
pembunuhan ini. Fairuz bersedih atas hilangnya Persia, negara kesayangannya saat
itu. Rabu, 23 Hijriyah 644 M, 25 Dzulhijjah peristiwa ini terjadi.

Pemikiran Politik-Ekonomi Masa Umar Bin Khattab R.A.

634-644, dengan penunjukan Gelombang ekspansi pertama terjadi di bawah
pemerintahan 'Umar r.a. Damaskus, ibu kota Suriah, jatuh pada tahun 635 M, dan
seluruh negeri ditaklukkan ke dalam Islam setahun kemudian dengan kekalahan
tentara Bizantium dalam pertempuran Yarmuk.

Tujuan pengadilan adalah
untuk memisahkan cabang eksekutif dan yudikatif. Badan kepolisian dibentuk untuk
menegakkan hukum dan ketertiban. Departemen Pekerjaan Umum juga demikian.
Selain itu, Umar menciptakan tahun Hijriah, Baitul Mal, dan uang palsu3.

Umar berkuasa selama sepuluh tahun (13–23 H/634-644 M). Di akhir masa
jabatannya, ia meninggal dunia. Seorang budak Persia bernama Abu Lu'lu'ah adalah
seorang Majusi, membunuhnya. Umar r.a. tidak mengikuti jejak Abu Bakar r.a. untuk
memilih penggantinya. Dia meminta enam sahabat yang telah dipilihnya untuk
memilih satu orang sebagai khalifah.